

ЗВІТ ДЕПУТАТА ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ VIII СКЛИКАННЯ

КУТАТЕЛАДЗЕ ОЛЕГА ДЖУМБЕРОВИЧА за 2025 рік



Обраний депутатом Одеської обласної ради по виборчому округу №10.

Член депутатської фракції «СЛУГА НАРОДУ».

Член постійної комісії з питань екології, природокористування, запобігання надзвичайним ситуаціям та ліквідації їх наслідків.

Реалізовував депутатську діяльність у межах повноважень Одеської обласної ради, брав участь у пленарних засіданнях ради та засіданнях профільної постійної комісії, а також здійснював безпосередню роботу у виборчому окрузі.

В рамках роботи постійної комісії було розглянуто 18 питань та ухвалено відповідні рішення і рекомендації, а також, протягом року в межах діяльності постійної комісії було розглянуто 15 проєктів рішень Одеської обласної ради, у тому числі 4 проєкти рішень з питань, що належать до сфери повноважень комісії.

Долучався до опрацювання, узгодження та підтримки ключових довгострокових і середньострокових програмно-планових документів стратегічного розвитку регіону. Зокрема, здійснював участь у розгляді змін до Стратегії розвитку Одеської області на період 2021-2027 років, Плану заходів з реалізації у 2025-2027 роках Стратегії відновлення та розвитку області, Програми соціально-економічного та культурного розвитку Одеської області на 2024-2025 роки, а також Антикорупційної програми Одеської обласної ради на 2025-2027 роки.

Під час роботи в комісії особливу увагу приділяв розгляду актуальних екологічних проблем регіону, зокрема загрозі забруднення акваторії Чорного моря та узбережжя Одеської області нафтопродуктами внаслідок аварії російських танкерів у Керченській протоці у грудні 2024 року, проблемі катастрофічного обміління водосховища Катлабуг, а також питанням збереження природно-заповідного фонду та лісових ресурсів області.

У ході розгляду питань, пов'язаних зі зниженням рівня води у водоймах області, спричиненим наслідками кліматичних змін та глобальної водної кризи, долучався до напрацювання пропозицій щодо стабілізації ситуації в системі придунайських водосховищ, які мають важливе значення для водозабезпечення населення південної частини регіону, зокрема водосховища Катлабуг.

З урахуванням суспільної значущості проблеми та численних звернень мешканців прилеглих територіальних громад підтримав залучення до її розгляду народних депутатів України, представників центральних і територіальних органів виконавчої влади, керівників місцевих громад та організації водокористувачів «Вода життя». За результатами обговорення підтримав висновки щодо необхідності перегляду підходів до регулювання водного режиму придунайських

водосховищ та рекомендації про звернення до Державного агентства України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм.

У межах діяльності постійної комісії брав активну участь у розгляді питань збереження та розвитку природно-заповідного фонду області, частка якого залишається нижчою за середній показник по Україні. Під час обговорення клопотань Адміністрації Державної прикордонної служби України щодо зміни меж окремих об'єктів природно-заповідного фонду місцевого значення вздовж державного кордону з Румунією та Республікою Молдова підтримував позицію щодо недопущення скорочення заповідних територій без належної компенсації та звертав увагу на наявність законодавчих неузгодженостей у цій сфері.

З метою вдосконалення правового регулювання та забезпечення збереження і розвитку заповідних територій підтримував підготовку рекомендацій щодо звернення до Департаменту екології та природних ресурсів обласної державної (військової) адміністрації, а також ініціативу звернення Одеської обласної ради до Верховної Ради України з відповідними пропозиціями.

В умовах повномасштабної збройної агресії російської федерації підтримував проект рішення обласної ради щодо звернення до Президента України та Верховної Ради України стосовно продовження строку дії мораторію на експорт необробленої деревини. Реалізація цього рішення сприятиме збереженню лісових ресурсів, підвищенню прозорості ринку деревини, зниженню корупційних ризиків та формуванню екологічно сталих підходів у сфері лісокористування.

Спільно з Інститутом Ринку та економіко-екологічних досліджень Національної Академії наук України (ІР ЕЕІ НАНУ) взяв участь у підготовці шести доповідних записок, які були направлені Голові Одеської обласної державної військової адміністрації:

1. Пропозиції щодо удосконалення Державної регіональної політики в Україні в контексті європейського досвіду згуртування.
2. Науково-організаційний супровід реалізації стратегії сталого розвитку громад на засадах згуртованості (на прикладі Визирської сільської територіальної громади).
3. Пропозиції щодо раціоналізації бюджетного процесу в територіальних громадах в особливих умовах.
4. Пропозиції щодо стимулювання міжмуніципального економічного розвитку територіальних утворень Півдня України.
5. Практичні рекомендації виконання окремих положень Стратегії розвитку Визирської сільської територіальної громади до 2030 року.

Вищезазначені доповідні записки присвячені вирішенню проблем економіко-еколого-соціального розвитку Одеського регіону в умовах воєнного часу та визначають стратегічні пріоритети відновлення економіки Одеської області у післявоєнний період у сфері місцевого та регіонального самоврядування. Особливу увагу приділено проблемам міжмуніципального співробітництва та

вдосконалення бюджетного процесу з метою забезпечення економічної самодостатності громад Одеської області.

Також підготовлено доповідну записку «Про шляхи комплексного сталого використання природних ресурсів Тилігульського лиману та прилеглих прибережних територій», в якій розглянуто загальну характеристику природного об'єкту, характеристику конкурентних переваг розвитку Тилігульського лиману та прилеглих прибережних територій, наявні перепони. Обґрунтовано та запропоновано шляхи створення міжрегіонального координуючого органу управління природними ресурсами Тилігульського лиману, а саме Наглядової ради Тилігульського лиману (відправлено до Одеської обласної державної військової адміністрації, вих. лист від 18.04.2025р. №3/25, Миколаївської обласної військової адміністрації, вих. лист від 18.04.2025р. №2/25).

В рамках зазначеної тематики було профінансовано госпдоговірне дослідження з ІР ЕЕІ НАНУ.

Продовжую спільну роботу з ІР ЕЕІ НАНУ в рамках економічного експерименту щодо вдосконалення місцевого самоврядування на базі Визирської сільської територіальної громади, в результаті якої підготовлено та опубліковано монографію "Місцеве та регіональне самоуправління в Україні: сучасний стан та шляхи реформування".

Брав участь у роботі сесій Визирської сільської ради, зокрема було подано депутатські звернення:

- До голови Одеської обласної ради, щодо надання одноразової грошової допомоги жителю с.Визирка, Одеського району, Одеської області Стрельченко Олександр Сергійовичу для оплати за проведення оперативного втручання – імплантація Нейростимулюючої системи з метою глибинної стимуляції мозку, для лікування захворювання – мультифокальна м'язева дистонія, статична кривошия з залученням верхнього плечового поясу ліворуч та лівої стопи, за рахунок коштів обласного бюджету Одеської обласної ради
- До Голови Одеської обласної військової адміністрації, щодо представлення до присвоєння почесного звання «Заслужений вчитель України» вчительки фізичного виховання ліцею №3 «Авторської школи М.П.Гузика» Юженської міської ради Одеського району Одеської області Вишні Світлани Олександрівни, за її багаторічну сумлінну педагогічну діяльність, вагомий особистий внесок у справу навчання й виховання підростаючого покоління, високу професійну майстерність, інноваційний підхід до освітнього процесу та активну участь у громадському житті
- До голови Одеської обласної ради, щодо надання одноразової грошової допомоги жительці села Причорноморське, Одеського району, Одеської області — Бондарчук Олександрі Семенівні (26.11.1946р.н.) — для продовження лікування та проходження реабілітації після тяжкої хірургічної операції, а саме — ампутації нижньої лівої кінцівки, проведеної у зв'язку з ускладненнями хронічного захворювання

- До голови Одеської обласної ради, щодо надання одноразової грошової допомоги жителю села Визирка, Одеського району, Одеської області — Хараїму Олегу Олексійовичу — для продовження лікування та проходження реабілітації після тяжкої хірургічної операції — нижньої трахеостомії, проведеної у зв'язку з онкологічним захворюванням: рак вестибулярного відділу гортані, III стадія
- До голови Одеської обласної ради, щодо відзначення Грамотою Одеської обласної ради за багаторічну працю, сумлінне виконання своїх обов'язків та з нагоди професійного свята – Дня працівника освіти ХАРЛАМБОВУ Валентину Олександрівну – начальника відділу освіти, молоді та спорту Визирської сільської ради
- До голови Одеської обласної ради, щодо створення системи виховної освіти у Визирській громаді, як основи урбанізації та стратегічного розвитку
- До голови Одеської обласної ради, щодо відзначення Грамотою Одеської обласної ради за плідну працю, сумлінне виконання своїх обов'язків, активну діяльність, вагомий особистий внесок у соціально-економічний розвиток Визирської сільської територіальної громади та з нагоди професійного свята – Дня місцевого самоврядування наступних посадових осіб сільської ради
- До Голови Одеської обласної військової адміністрації, щодо відзначення Грамотами Одеської обласної державної (військової) адміністрації за плідну працю, сумлінне виконання своїх обов'язків, активну діяльність, вагомий особистий внесок у соціально-економічний розвиток Визирської сільської територіальної громади та з нагоди професійного свята – Дня місцевого самоврядування наступних посадових осіб сільської ради
- До Голови Одеської обласної військової адміністрації, щодо проблем функціонування системи водопостачання в окремих населених пунктах Одеського району

В рамках депутатської діяльності, за результатами розгляду звернень, була надана меценатська допомога з благодійного фонду, а також з особистих коштів.

Загальна сума використаних коштів становить **49 389 461,34грн**, а саме:

- 1) матеріальна допомога **благодійним, громадським та комунальним організаціям** на виконання статутної діяльності – **15 587 875,79грн**;
- 2) матеріальна допомога **фізичним особам, в тому числі військовослужбовцям** – **3 958 347,60грн**, а саме:
 - матеріальна допомога малозабезпеченим та соціально незахищеним верствам населення – 433 137,08грн;
 - матеріальна допомога військовослужбовцям на придбання необхідного екіпірування – 1 163 490,00грн;

- матеріальна допомога військовослужбовцям на лікування – 420 000,00грн;
- матеріальна допомога сім'ям загиблих військовослужбовців, у яких залишилися неповнолітні діти – 1 691 720,52грн;
- матеріальна допомога сім'ям загиблих військовослужбовців на поховання – 250 000,00грн;

3) **благодійна допомога військовим частинам та інших формувань сектору безпеки й оборони – 29 843 237,95грн:**

- благодійна допомога військовій частині А0666, смт Чорноморське Лиманського району Одеської області у вигляді придбання дронів-камікадзе «ПЕГАС», БПЛА «Тінь-10», мотоциклів KAYO K2 ROAD, відзнак, супутникового обладнання Starlink GEN 3, квадроциклів CFMOTO CFORCE 520LEPS, БПЛА «ЛІНЗА» та інше) – 7 783 076,20грн;
- благодійна допомога військовій частині А4638 (третя штурмова) у вигляді придбання FPV-дронів «Лаврус-10», нічних монокулярів, FPV-дронів) – 12 733 100,00грн;
- матеріальна допомога 26 прикордонного загону (ВЧ 2138) Державної прикордонної служби України у вигляді перерахування коштів на розрахунковий рахунок – 660 000,00грн;
- благодійна допомога Четвертому відділу Одеського районного ТЦК та СП Одеської області у вигляді придбання принтеру, ноутбуку – 29 960,00грн.
- благодійна допомога Військовій академії (м.Одеса), у вигляді оплати послуг зі встановлення системи відеоспостереження – 349 572,93грн.
- благодійна допомога військовій частині А0937, у вигляді придбання тепловізійних прицілних комплексів, ноутбуків, відео-окулярів, виносних антен, акумуляторів до дронів, балонів на човен RIB "ZODIAK MILPRO 5,30", буд.матеріалів, БПЛА) – 848 477,86грн
- благодійна допомога військовій частині А1283, у вигляді придбання ноутбуків – 64 010,40грн
- благодійна допомога 105 прикордонному загону ім Володимира Великого (ВЧ 2253) Державної прикордонної служби України, у вигляді придбання РЕБ «Яструби Перемоги» - 320 838,00грн
- благодійна допомога військовій частині А2800, у вигляді придбання бетонних плит, 40 фут метал. Контейнерів – 267 430,00грн
- благодійна допомога Військовій частині А2802, у вигляді оплати транспортування техніки БРДМ-2 – 55 000,00грн
- благодійна допомога Військовій частині А3056, у вигляді придбання термосів, комплектуючих до обладнання наземної станції підсилення сигналу управління БПЛА - кабелів та роз'ємів, плати перетворювача напруги – 144 581,71грн
- благодійна допомога військовій частині А4124, у вигляді придбання 40 фут метал. Контейнерів – 462 000,00грн
- благодійна допомога Військовій частині А4770, у вигляді придбання плат зв'язку, Fpv Kamakiri 2cam та акумуляторів 8s5p(Samsung), 20-футових металевих контейнерів – 726 990,00грн
- благодійна допомога військовій частині А4784, у вигляді придбання НРК «ТЕСЛЯ» та акумуляторів до дронів, безповітряних шин для НРК «ТЕСЛЯ» - 999 168,00грн

- благодійна допомога військовій частині А4807, у вигляді оплати за послуги супутникового зв'язку Starlink (1 термінал) – 45 067,55грн
- благодійна допомога військовій частині А4885, у вигляді автомобіля типу позашляховика – 435 000,00грн
- благодійна допомога військовій частині А4935, у вигляді придбання виносної антени, щогли та акумуляторів – 645 178,00грн
- благодійна допомога Військовій частині А5153, у вигляді придбання офісної техніки, нагород та відзнак – 811 590,80грн
- благодійна допомога військовій частині А7051, у вигляді придбання генераторів, обігрівачів, телевізорів, фотокамери, картки пам'яті, штативи, LED-освітлювачі, накопичувачі та інше – 754 555,00грн

Режим прийому депутата Одеської обласної рад:

с. Першотравневе Одеського району, вул. Миру, буд. 5

Час прийому помічниками депутата:

Ср: 10:00 – 14:00

Пт: 10:00 – 14:00

с. Визирка Одеського району, вул. Олексія Ставніцера, буд. 60

Час прийому депутатом Одеської обласної ради:

Остання п'ятниця місяця: 11:00 – 13:00

Депутат
Одеської обласної ради VIII скликання
у виборчому окрузі №10

Олег КУТАТЕЛАДЗЕ